ПРАВИТЕЛЬСТВО £W% УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ WW КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2017 года № 222

г. Ижевск

О внесении изменений в постановлениеПравительстваУдмуртской

Республикиот 27 марта 2006 года № 29 «Об утверждении Положения о

противопожарной службе Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в Положение о противопожарной службе Удмуртской

Республики, утвержденное постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 27 марта 2006 года № 29 «Об утверждении Положения о

противопожарной службе Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Противопожарная служба Удмуртской Республики создается в целях

реализации государственной политики в области пожарной безопасности в

Удмуртской Республике и является составной частью сил обеспечения

безопасности личности, общества и государства, деятельность которой

направлена на организацию и осуществление в установленном порядке

тушения пожаров и проведение аварийно-спасательных работ, спасение людей

и имущества при пожарах, организацию и осуществление профилактики

пожаров.»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В целях решения вопросов в области пожарной безопасности и

деятельности противопожарной службы Удмуртской Республики могут

создаваться соответствующие штабы, советы, рабочие группы и иные

коллегиальные органы противопожарной службы Удмуртской Республики.»;

3) в пункте 9:
абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«ведение официального статистического учета и государственной

статистической отчетности по показателям оперативной деятельности и

ресурсам противопожарной службы Удмуртской Республики;»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«осуществление взаимодействия с организациями и подразделениями

различных видов пожарной охраны, аварийно-спасательными службами и

формированиями в пределах своей компетенции;»;

4) абзац шестой пункта 10 изложить в следующей редакции:

«разрабатывает и принимает участие в реализации государственных

программ (подпрограмм) Удмуртской Республики в области пожарной

безопасности;».

Исполняющий обязанности Председ,

Правительства Удмуртской Респуб В.А. Савельев